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 Aziz Müminler!  

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyurmaktadır: “Ey iman edenler! Kendi 

sorumluluklarınıza dikkat edin. Hidayet üzere 

olduğunuz müddetçe yanlış yola sapanlar size 

zarar veremez. Dönüşünüz Allah’adır ve 

yapmakta olduğunuz her şeyi Allah size 

bildirecektir.” [1] Okuduğum hadis-i şerifte ise 

Peygamberimiz (s.a.s); “Nerede olursan ol, 

Allah’a karşı gelmekten sakın. Şayet bir 

kötülük yaparsan onu affettirecek bir iyilik yap. 

İnsanlara da güzel ahlâkla davran!” [2] 

buyurmaktadır. 

Kardeşlerim!  

Varlık sebebimiz, her şeyden önce Hakkı 

tanımak, O’na tabi olmak ve yaratılış amacımıza 

uygun bir hayat sürmektir. Bu hayat Kur’an 

hayatıdır. Bu hayat, alemlere rahmet ve rehber 

olarak gönderilen Efendimiz’in (s.a.s) hayatıdır. 

Günde beş vakit okuduğumuz Fatiha’da, 

Rabbimizden; bizlere hidayet vermesini ve bizleri 

dosdoğru yola ulaştırmasını niyaz ederek 

rükûlarımıza, secdelerimize, dualarımıza başlarız. 

Bu yol, yolcusunu selamete, huzura ve felaha 

ulaştırır. Bizler bu yola kelime-i şehadetle 

Rabbimizin varlığını ve birliğini, sonsuz kudretini, 

O’nun alemlere rahmet olarak gönderdiği kutlu 

elçisi Muhammed Mustafa’nın (s.a.s) 

peygamberliğini kabul ve ikrar ederek başladık. 

Bu şehadet, dil ile söylenip geçilen bir şehadet 

değildir. Allah’ı rab olarak kabul eden kul, O’na 

itaatsizlik etmekten ateşe düşmekten korkar gibi 

korkmalıdır. Bu şehadet, Peygamberi aracılığıyla 

bize gönderilen mesajlara kulak verme ve hayatını 

buna göre tanzim etme sorumluluğu yükler. Bu 

sorumluluk, Allah’ın bize verdiği akıl, bilgi, 

tecrübe ve bedenimizi; başta ailemiz olmak üzere, 

içinde yaşadığımız toplumun hayrı için 

kullanmamızı gerektirir. Ailemize karşı 

sorumluluğumuz onlara sevgi, saygı ve merhamet 

etmek, onların haklarına riayet etmektir. Diğer 

insanlara karşı sorumluluğumuz ise, onlara adaletle 

davranmaktır. Allah’ın var ettiği bir değer olarak 

her insanın canına, malına, şeref ve onuruna 

hürmet göstermektir.  

Kıymetli Müslümanlar! 

 İsraftan haksız kazanca, gıybetten iftiraya, 

yalandan dolandırıcılığa, hakaretten zulme; 

İslam’ın yasakladığı bütün davranışlar, günah 

olmanın yanında birer sorumsuzluk örneğidir. Hem 

Allah’ın hem de insanların hakkını ihlal etmektir. 

Müslüman, şerre alet olmamaya ve kötülükle 

anılmamaya dikkat eder. Çünkü Allah Rasulü’ne 

(s.a.s) göre Müslüman; insanların, elinden ve 

dilinden zarar görmediği kişidir. Mümin ise, 

insanların canları ve mallarını kendisine karşı 

güvende bildikleri kimsedir. [3]  

Değerli Müminler!  

Bizler, yapılan zerre miktarı iyilik ya da 

kötülüğün, şaşmayan hak terazisinde bir gün 

karşılığını mutlaka bulacağına iman etmiş 

kimseleriz. [4] Geliniz şu mübarek Cuma vaktinde 

hep birlikte Rabbimize el açıp yalvaralım; 

 “Allah’ım! Bizleri, sorumluluğunun 

bilincinde olanlardan eyle. Allah’ım! Bizleri Hakkı 

hak bilip Hakka uyan, batılı batıl bilip batıldan 

uzaklaşanlardan eyle. Allah’ım! Bizleri şehadetine 

sadık kalanlardan eyle.”  

[1] Maide, 5/105. 

[2] Tirmizî, Birr ve Sıla, 55. 

[3] Nesai, İman ve Şerâiuhû, 8. 

[4] Zilzâl, 99/7-8. 
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